

OBJEKTET

Enplans trävilla ca 175 m². Byggår ca 1975. Huset är uppvärmt med direktverkande el.

HÄNDELSEN

Innehavare till villan är ett yngre par i 25-årsåldern. Mannen hade varit uppe och tänt i kakelugnen i den norra delen av byggnaden och hade lämnat huset ca 07.00. Han hade enligt uppgift inte använt några elförbrukare på morgonen. Huset är uppvärmt med direktverkande el. Kvinnan vaknar ca 08.15 av att brandvarnaren (nyuppsatt) tjuter. Hon går tittar ut i korridoren vilken är kraftigt rökfylld. Hon går ut genom dörren direkt till det fria. Två katter är kvar i huset, varför hon springer hon och öppnar alla dörrar för att katterna eventuellt skall kunna ta sig ut. Därigenom får elden bra fart. Vid räddningstjänstens ankomst har branden spridit sig upp till vinden. Primärt påbörjas släckning och håltaging i tak (sektorer). Släckningen går bra. Tämmligen djupa glödbäddar, i kombination med att vi av utredningstekniska skäl inte ville gräva om i brandresterna alltför mycket, gör att eftersläckningen blir utdragen. Ägaren av huset (far/svärfar till de boende), gör en skiss av huset som hjälper oss då vi skall ta ut saker. Diverse möbler och kläder samt fotoalbum räddas från den södra delen. Tämmligen djupa glödbäddar, i kombination med att vi av utredningstekniska skäl inte ville gräva om i brandresterna alltför mycket, gör att eftersläckningen blir utdragen. Huset är totalskadat.

UNDERSÖKNING

Se polisens rapport.

Sammanfattning av polisrapport: Branden hade börjat i området kring dörren till groventrén. Golvet frilades och det konstaterades att el-centralen som suttit på väggen låg ganska högt i brandresterna och alltså fallit ner i ett mycket sent skede av branden. Rester av en elradiator ligger ganska långt ner i brandresterna, dock ovanför det glas som finns från fönsterrutan som spruckit. Att det varit fel på elementet kan inte helt uteslutas. En bit ut på gräsmattan stod en kraftigt brandskadad skottkärra. Denna stod vid branden alldeles intill huset. I kärran fanns takpannor, smält glas under dessa, samt en stor mängd vedbitar. Skottkärrans däck och delar av skaklarna var bortbrända. Vid friläggning av området där den stått hittades rester av papper och en enbuske. Innehavaren berättar att pappret är kattströ som han tömt ur kattlådan. Han säger att det på den aktuella platsen endast fanns skottkärran med ved och en enbuske. Inget i detta område kan vara brandstiftare i form av el eller dylikt. Han får frågan om han askat ur kakelugnen och säger att han gjort det och att askan finns i en plåtlåda vid kakelugnen. Denna visar sig stå på angiven plats och är full. Innehavaren säger att när den är full lägger han askan en bra bit ut på tomten.

SPRIDNINGSRISK

Närmsta byggnad låg en bra bit från den eldhärjade byggnaden och vinden var måttlig. Detta gör att jag bedömer att spridningsrisk inte förelåg.

SLUTSATSER

Se polisens rapport (målet nedlagt).

Ur polisrapport: "Vid undersökningen har ingen säker brandsorsak kunnat fastställas. Av de två teorierna om att branden har börjat utvändigt vid skottkärran eller invändigt vid elementet talar fynden mest för att branden startat utvändigt vid skottkärran."